尚捷醫事檢驗所重要通知

親愛的醫護同仁：您好! 請敬會各醫師及檢驗單位主管。

主旨：健保局公告檢驗項目代碼更改與新增項目如說明，請查照。

說明：

一、 健保局醫療費用支付標準修正公告，新增檢驗項目與更改表列項目如下：

項目代碼 診療項目 支付點數 說明

10501C Carbamazepine卡巴馬平 320 更改 C表

10510C  Valproic acid發爾波克 320 更改 C表

10520C Li(Lithium)鋰鹽 150 更改 C表

12053C  ANA(Anti-nuclear antibody)抗核抗體 IFA法 330 更改 C表

12197B  血中藥物濃度測定-Everolimus (TDM – Everolimus) 1500 新增

12198C Free PSA (EIA/LIA),游離攝護腺特異抗原 400 新增

12201B

Anti-cyclic citrullinated peptide, 抗環瓜氨酸肽

抗體

申報條件：

1.原因不明之關節炎且 RF為陰性。

2.RF陽性，但仍未符合類風濕診斷，需區分/鑑別是否為其他

原因。

3.每位患者僅給付一次，疑似 RA者，每年最多檢查 1次。

4.限風濕病專科醫師。

700 新增

二、 新增檢驗項目與更改表列項目自即 101年 1月 1日起生效。

＊ 以上檢驗項目異動，敬請貴單位通知相關人員更新。

尚 捷 醫 事 檢 驗 所    敬 上 101/02/01

QR-0301-13